
   

 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
Provincia di Pavia 

 
 

 

Prot. n° 1347                              Lì, 27.01.2026  

 

 

OGGETTO: CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 

 

IL SINDACO 

 
Ritenuta la necessità di convocare il Consiglio Comunale in sessione 

straordinaria per l’esame degli argomenti di cui all’ordine del giorno sotto 

riportato; 

Visto l’art. 50 comma 2° del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 9 dello Statuto Comunale; 

Visti gli artt. 18 e seguenti dello Statuto Comunale; 

 

DISPONE 
 

la convocazione del Consiglio Comunale, in sessione straordinaria, per il 

giorno martedì 3 febbraio 2026 alle ore 19,00, in prima convocazione, per 

trattare il seguente 

 

ORDINE DEL GIORNO 

 
1. LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE. 
2. MOZIONE PRESENTATA DAI CONSIGLIERI ROVARIA FAUSTA, PIROVANO ADRIANO, 

DE STEFANO VINCENZO, FIORINA RICCARDO E MISURACA GIUSEPPE IN DATA 

14.01.2026, PROT. N. 518, AVENTE PER OGGETTO: “REVOCA DELLE DELEGHE 

ASSEGNATE DAL SINDACO AL CONSIGLIERE COMUNALE DOTT. FRANCESCO RATTI”; 

3. MOZIONE PRESENTATA DAI CONSIGLIERI ROVARIA FAUSTA, PIROVANO ADRIANO, 
DE STEFANO VINCENZO, FIORINA RICCARDO E MISURACA GIUSEPPE IN DATA 

14.01.2026, PROT. N. 522, AVENTE PER OGGETTO: “REVOCA DELLE DELEGHE 

ASSEGNATE DAL SINDACO AGLI ASSESSORI GIULIA CORSICO E GIANNI RINALDO 

VINCENZI”; 

4. MOZIONE PRESENTATA DAI CONSIGLIERI ROVARIA FAUSTA, PIROVANO ADRIANO, 
DE STEFANO VINCENZO, FIORINA RICCARDO E MISURACA GIUSEPPE IN DATA 

14.01.2026, PROT. N. 523, AVENTE PER OGGETTO “ADOZIONE PROVVEDIMENTI 
ANCHE CONTINGIBILI E URGENTI AL FINE DI PREVENIRE E DI ELIMINARE GRAVI 

PERICOLI CHE MINACCIANO L'INCOLUMITÀ PUBBLICA E LA SICUREZZA URBANA 

DEI FABBRICATI ADIACENTI AL VICOLO CLOTILDE GIANINI, INDIVIDUATI A 

CATASTO AL FOGLIO 16 MAPPALE 2029, NONCHÉ LA MESSA IN SICUREZZA DELLE 

RESTANTI PORZIONI DI STABILE SIA VERSO IL SUDDETTO VICOLO CLOTILDE 

GIANINI SIA VERSO CORSO INSURREZIONE”; 

5. MOZIONE PRESENTATA DAI CONSIGLIERI ROVARIA FAUSTA, PIROVANO ADRIANO, 
DE STEFANO VINCENZO, FIORINA RICCARDO E MISURACA GIUSEPPE IN DATA 

14.01.2026, PROT. N. 524, AVENTE PER OGGETTO “RIQUALIFICAZIONE URGENTE 
DELL’IMMOBILE EX TEATRO MUTUO SOCCORSO SITO IN VIA GARIBALDI A 

GRAVELLONA LOMELLINA”; 

6. MOZIONE PRESENTATA DAI CONSIGLIERI ROVARIA FAUSTA, PIROVANO ADRIANO, 
DE STEFANO VINCENZO, FIORINA RICCARDO E MISURACA GIUSEPPE IN DATA 

14.01.2026, PROT. N. 526, AVENTE PER OGGETTO “ADOZIONE PROVVEDIMENTI 
PER IMMOBILE TEMPORANEAMENTE INAGIBILE – EX TEATRO MUTUO SOCCORSO”. 

7. INTERPELLANZA PRESENTATA DAI CONSIGLIERI ROVARIA FAUSTA, PIROVANO 

ADRIANO, DE STEFANO VINCENZO, FIORINA RICCARDO E MISURACA GIUSEPPE IN 

DATA 14.01.2026, PROT. N. 521, AVENTE PER OGGETTO: “AVVENUTA 

DEFINIZIONE DELLA TEMPISTICA DELLE DIMISSIONI DEL SINDACO DOTT. 

LUCIANO GARZA”; 



8. INTERROGAZIONE PRESENTATA DAI CONSIGLIERI ROVARIA FAUSTA, PIROVANO 

ADRIANO, DE STEFANO VINCENZO, FIORINA RICCARDO E MISURACA GIUSEPPE IN 

DATA 14.01.2026, PROT. N. 525, AVENTE PER OGGETTO “ACCORDI PRESI DAL 
SINDACO DOTT. LUCIANO GARZA E DAL CONSIGLIERE COMUNALE DOTT. FRANCESCO 

RATTI CON I RAPPRESENTANTI DELLE FAMIGLIE NICOLA, PROPRIETARIE 

DELL’IMMOBILE SITO IN GRAVELLONA LOMELLINA INDIVIDUATO AL FOGLIO 16, 

MAPPALE 2029”; 

9. RISPOSTA ALL’INTERROGAZIONE PRESENTATA IN DATA 01.12.2025, PROT. N. 
14155, DAL CONSIGLIERE COMUNALE FRANCESCO RATTI, RINVIATA DAL 

CONSIGLIO COMUNALE DEL 16.12.2025; 

10. COMUNICAZIONE DEL SINDACO 

 

La S.V. è pertanto invitata ad intervenire alla suddetta adunanza che si terrà 

nella Sala Consigliare (Sala delle Colonne) nella sede Municipale. 

I Signori Consiglieri possono prendere visione di tutti i documenti relativi 

agli oggetti di cui sopra, depositati da oggi presso la Segreteria Comunale, 

durante l’orario d’ufficio. 

 

  IL SINDACO 

                                            (Garza Dr. Luciano) 

 

 

 
Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs n. 39/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 


